



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25032021-226086
CG-DL-E-25032021-226086

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1207]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 24, 2021/चैत्र 3, 1943

No. 1207]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 24, 2021/CHAITRA 3, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2021

का.आ. 1305(अ).—केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 541(अ) तारीख 04 फरवरी, 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के गुरुग्राम जिले में द्वारका एक्सप्रेसवे (NH-248BB) के कि.मी. 9.9 से कि.मी. 28.6 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11 फरवरी, 2021" को "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और किसी भी भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) केअनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 3 घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लन्मो में मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के गुरुग्राम जिले में द्वारका एक्सप्रेसवे (248BB) के कि. मी. 9.9 से कि.मी. 28.6 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: गुरुग्राम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध/व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गुरुग्राम				
	गांव का नाम: गाडौलीकलां				
1	61/2 Min	निजी	चाही	0.0361	मैसर्ज एस. ए. प्रोपबिल्ड, प्रा. लि. सी. 10, सी ब्लाक बसंत विहार मार्किट नई दिल्ली (61/2 min)
2	62/2 MIN	निजी	चाही	0.0727	टीकाराम-जीतराम- प्रथ्वीराज पुत्रान नाहरसिंह समभाग नि. मोलाहेडा (62/2 Min)
3	69/2 MIN	निजी	बंजर जदीद	0.0902	धर्मदेव - सुंदरसिंह -सुनील कुमार पुत्रान व श्रीमती रानी-सुनीता- बबिता पुत्रिया व श्रीमती सावित्री विधवा रतनसिंह पुत्र दानी समभाग 7/16 भाग मनोज पुत्र व श्रीमती कमलेश निलम पुत्रिया व श्रीमती राजवंती विधवा सुमेर सिंह पुत्र रत्न सिंह 1/16 भाग महेंदर सिंह जोगेंदर सिंह पुत्रान होसियार सिंह पुत्र खुबा नि. सुखराली समभाग 5/12 भाग राजेंदर सिंह बीर सिंह जगबीर सिंह पुत्रान चंदन सिंह पुत्र छल्लू 1/12 भाग (खानाकाशत) धर्मदे -सुन्दरसिंह-सुनील कुमार पुत्रान व श्रीमती रानी-सुनीता -बबिता पुत्रिया व श्रीमती सावित्री विधवा रतनसिंह पुत्र दानी समभाग 7/8 भाग मनोज पुत्र व श्रीमती कमलेश निलम पुत्रिया व श्रीमती राजवंती विधवा सुमेर सिंह पुत्र रत्न सिंह

					1/8 भाग बायान ट्रम्प बिल्डवैल प्रा.लि.4119/6 फस्ट फ्लोर नया बाजार दिल्ली मुश्त्री (69/2 Min)
4	70/2 MIN	निजी	बंजर जदीद	0.0781	महेन्द्रसिंह-जोगेन्द्रसिंह पुत्रान होशियारसिंह पुत्र खुबा नि. सुखराली समभाग आधा 1/2 भाग मै. एस.ए. इन्फ्राकोन प्रा. लि. सी. 10, सी ब्लॉक बसंत विहार मार्किट नई दिल्ली 1/2 भाग (70/2 Min)
5	77/1 Min	निजी	चाही	0.0208	मैसर्ज रामप्रस्था प्रमोटर्स प्रा.लि. 1466/2060 भाग मैसर्ज एस.ए. इन्फ्राकोन प्रा. लि. सी. 10, सी ब्लॉक बसंत विहार मार्किट नई दिल्ली 594/2060 भाग (77/1 Min)
6	79/2 Min	निजी	चाही	0.022	मैसर्ज रामप्रस्था रिलेटर्स प्रा.लि. 1/2 भाग, मैसर्ज रामप्रस्था डवलपर्स प्रा.लि. 1/4 भाग, मैसर्ज रामप्रस्था प्रमोटर्स प्रा.लि.सी. 10, सी ब्लॉक मार्किट बसंत विहार नई दिल्ली 1/4 भाग (79/2 Min)
7	84/1 Min	निजी	चाही	0.0236	महेन्द्रसिंह-जोगेन्द्रसिंह पुत्रान होशियारसिंह पुत्र खुबा नि. सुखराली समभाग आधा 1/2 भाग मै. एस.ए. इन्फ्राकोन प्रा. लि. सी. 10, सी ब्लॉक बसंत विहार मार्किट नई दिल्ली 1/2 भाग (84/1 Min)
			कुल	0.3435	

[फा.सं. PIU/DWE/01/03/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2021

S.O. 1305(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O. 541 (E) dated 4th February, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter

referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six laning etc.) maintenance, management and operation of Dwarka Expressway (NH-248BB) on the stretch of land from Km 9.9 to 28.6 in the district of Gurugram in the State of Haryana.

and whereas the substance of the said notification has been published in "The Times of India" and "Dainik Jagran." both dated 11.02.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said act;

And whereas no objection has been received from any landowners/interested person.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government ;

Now, therefore upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrance.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-248BB in the stretch of land from Km. 9.9 to 28.6 in the district of Gurugram in the state of Haryana.

State: HARYANA		District: Gurugram			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gurugram				
	Village: Garauli Kalan				
1	61/2 Min	Private	Agriculture	0.0361	M/s S. A. Propbuild, Pvt. Ltd. C. 10, C Block Basant Vihar Market New Delhi 61/2 Min
2	62/2 MIN	Private	Agriculture	0.0727	Tikaram-Jitaram -Prithviraj Putran Nahar Singh equal division. Molaheda 62/2 Min
3	69/2 MIN	Private	Barren	0.0902	Dharamdev-Sunder Singh-Sunil Kumar S/o &Smt. Rani Sunita-Babita Ds/o &Smt. Savitri Wd/o Rattan Singh S/o Dani every 7/16 equal Share- manoj S/o & Smt. kamelesh -Neelam Ds/o &Smt. Rajwanti Wd/o Sumer Singh S/o Ratten Singh 1/16 Share Mahender Singh-Joginder Singh Ss/o Hosiyar Singh S/o khuba 5/12 share Rajender-Bir Singh - Jagbir Singh Ss/o & Smt.Chandan Singh S/o Challu 1/12 Share (Khanakasat) Dharamdev-Sunder Singh-Sunil Kumar Ss/o & Smt. Rani-Sunita-Babita Ds/o & Smt. Savitri Wd/o Rattan Singh S/o Dani every 7/8 equal share-Manoj S/o &Smt. Kamlesh-Neelam Ds/o & Smt. Rajwanti Wd/o Sumer Singh S/o Rattan Singh 1/8 Share Bayan. Trump Buildwell Pvt. Ltd. 4119/6 First Floor New Market Delhi 69/2 Min
4	70/2 MIN	Private	Barren	0.0781	Mahendra Singh-Jogendrasingh son Hoshiyarsingh son Khuba residents

					Sukharali division half 1/2 part M. S.A. Infracon Pvt. Ltd. C. 10, C Block Basant Vihar Market New Delhi 1/2 Part 70/2 Min
5	77/1 Min	Private	Agriculture	0.0208	M / s Ramaprastha Promoters Pvt. Ltd. 1466/2060 Part M / s S.A. Infracon Pvt. Ltd. C. 10, C Block Basant Vihar Market New Delhi 594/2060 Part 77/1 Min
6	79/2 Min	Private	Agriculture	0.022	M / s Ramaprastha Relators Pvt. Ltd. 1/2 Part, M / s Ramaprastha Developers Pvt. Ltd. 1/4 part, M / s Ramaprastha Promoters Pvt.L.C. 10, C Block Market Basant Vihar New Delhi 1/4 Part 79/2 Min
7	84/1 Min	Private	Agriculture	0.0236	Mahendra Singh-Jogendrasingh son Hoshiyarsingh son Khuba Sukharali division half 1/2 part m. S.A. Infracon Pvt. Ltd. C. 10, C Block Basant Vihar Market New Delhi 1/2 Part 84/1 Min
			TOTAL	0.3435	

[F. No. PIU/DWE/01/03/3D]

RAJESH GUPTA, Director